
Zápis setkání koordinační rady programu Cooperatio Mathematics 
dne 3. dubna 2025, 12:30, seminární místnost KNM

Přítomni: V. Dolejší, J. Antoch, L. Barto, M. Bulíček, S. Hencl, V. Kala, O. Kalenda, B. Maslowski, 
J. Rataj, P. Tichý
Omluveni: R. Honzík
Hosté: M. Rokyta

Hlavní body diskuse 

 Avizované on site visits interního hodnocení vědy (Coopů) se pravděpodobně ve čtvrtek a 
pátek, tedy 12. a 13. června. Rada vybrala 3 osoby, které se zúčastní. 

 Česká  hlava  2025,  podrobnosti  https://www.ceskahlava.cz/vyhlaseni-24-rocniku-souteze-
ceska-hlava/ Zájemci o nominaci rektorkou/děkanem MFF UK do hlavní kategorie Národní 
cena  vlády  Česká  hlava,  nechť  zašlou  vyplněný  formulář  (viz  výzva  OVZS-l),  včetně 
požadovaných příloh, do 6. 6. 2025 na ovzs@matfyz.cuni.cz

 Byla  vyhlášena  XVIII.  univerzitní  výzva  Fondu  JUNIOR  (post-doc),  která  podporuje 
příchod  kvalitních  zahraničních  výzkumníků,  absolventů  Ph.D.  studia  ze  zahraničních 
univerzit, na pozice juniorních akademických pracovníků na fakultě. Možnost nástupu  je od 
1.  ledna 2026 na max. dobu 2 let  (24 měsíců).  Rada se dohodla na vypsání opět jedné 
pozice.

 Jarníkovská přednáška se uskuteční v úterý 30. září od 15.40  v posluchárně K1. Přednášku 
přednese Gergely Harcos z Alfréd Rényi Institute of Mathematics, Budapešť. 

 Přednášku  Mathematical  Forum proběhla  30.  dubna  od  15:40  v  K1  s  poměrně  malým 
zájmem ze strany pracovníků MS.

 CERGE-EI prezentace určená jak studentům, tak i  pedagogům, proběhla 14. 5.  2025 od 
15:40 v K1.

 Rada diskutovala hodnocení publikací za rok 2024 a došla ke shodě. V. Dolejší připraví 
závěrečnou zprávu, kterou rada schválí per-rollam a která bude přílohou tohoto zápisu.

 Další schůze bude až v akademickém roce 2025/26, termíny se vyberou v září.

Zapsal V. Dolejší

mailto:ovzs@matfyz.cuni.cz
https://www.ceskahlava.cz/vyhlaseni-24-rocniku-souteze-ceska-hlava/
https://www.ceskahlava.cz/vyhlaseni-24-rocniku-souteze-ceska-hlava/

